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Prezentacja wystawy „Marynarka Wojenna II RP w
kolorze” – Katowice, 2 października – 15 listopada
2023
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W poniedziałek 2 października 2023 r. w Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnym IPN w
Katowicach  im. Henryka Sławika odbył się wernisaż wystawy „Marynarka Wojenna II RP w
kolorze”, przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Katowicach. W
spotkaniu wzięli udział:  Mateusz Prociak, marynarz, autor projektu „The Polish Navy in
colour”, Renata Skoczek, koordynator projektu oraz Ryszard Mozgol, naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

Wystawa „Marynarka Wojenna II RP w kolorze” prezentuje archiwalne zdjęcia z lat
1920 – 1939 w koloryzacji Mateusza Prociaka -  autora projektu „The Polish Navy in
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colour”.  Na fotografiach przedstawiono okręty i ludzi polskiej Marynarki Wojennej, którym
Mateusz Prociak, po wnikliwej analizie źródeł historycznych, nadał barwę odtwarzając
autentyczne kolory wraz z detalami elementów umundurowania.  Zdjęcia przedstawiają
zarówno ważne wydarzenia, na przykład symboliczne zaślubiny Polski z Morzem Bałtyckim,
które miały miejsce w Pucku i Władysławowie w lutym 1920 roku, wizytę Marszałka Józefa
Piłsudskiego w porcie w Gdyni w 1928 roku, jak i znane polskie okręty takie jak niszczyciel
ORP Błyskawica czy okręt podwodny ORP Orzeł. Ekspozycja posiada śląskie akcenty między
innymi zdjęcie w kolorze marynarzy kpt Roberta Oszka walczących w III powstaniu śląskim i
torpedowiec ORP Ślązak (w służbie w latach 1921-1937).

Mateusz Prociak (ur. 1987 w Tarnowskich Górach) z wykształcenia geodeta, absolwent
Politechniki Śląskiej, pasjonat polskiej Marynarki Wojennej, obecnie marynarz – członek
załogi ORP Iskra. Autor projektu „The Polish Navy in colour”, który ma na celu
popularyzację historii Marynarki Wojennej poprzez koloryzowane zdjęcia.  

Swoją pasję realizuje poprzez wzbogacanie barwą archiwalnych czarno-białych fotografii,
ukazujących okręty i ludzi Marynarki Wojennej RP, najmniej znanego rodzaju sił zbrojnych.
Poprzez drobiazgową analizę zachowanych oryginalnych zdjęć, poprzedzoną wnikliwą
kwerendą archiwalną i konfrontacje z  historycznymi źródłami, stara się odtwarzać
autentyczne kolory jednostek pływających, mundurów i wszystkich detali uzbrojenia.

Koordynacja projektu: Renata Skoczek

Wystawa była prezentowana do 15 listopada 2023 r.
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